
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 도서개발과 ~ 도서개발과

부서: 도서개발과
정책: 도서개발
단위: 도서종합개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도서개발과 62,594,014 57,350,128 5,243,886

국          9,263,540 9,163,540 100,000

광         23,988,000 23,988,000 0

특          1,140,000 0 1,140,000

도          8,162,599 6,100,274 2,062,325

군         20,039,875 18,098,314 1,941,561

도서개발 37,264,860 35,549,860 1,715,000

국          2,887,896 2,887,896 0

광         21,643,000 21,643,000 0

특            340,000 0 340,000

도          5,224,000 4,424,000 800,000

군          7,169,964 6,594,964 575,000

도서종합개발사업 31,196,735 30,996,735 200,000

광         21,643,000 21,643,000 0

도          4,424,000 4,424,000 0

군          5,129,735 4,929,735 200,000

연륙·연도교 가설공사 1,781,000 1,581,000 200,000

401 시설비및부대비 1,781,000 1,581,000 200,000

01 시설비 1,781,000 1,581,000 200,000

  1)연륙연도교 가설공사(안좌-자라간)
            1,071,500            871,500          200,000      경정 1,071,500,000원

지역개발사업 6,068,125 4,553,125 1,515,000

국          2,887,896 2,887,896 0

특            340,000 0 340,000

도            800,000 0 800,000

군          2,040,229 1,665,229 375,000

지역개발사업 1,140,000 0 1,140,000

특            340,000 0 340,000

도            800,000 0 800,000

401 시설비및부대비 1,140,000 0 1,140,000

특            340,000 0 340,000

도            800,000 0 800,000

01 시설비 1,132,372 0 1,132,372

  1)하의 일주도로 확포장               795,000                  0          795,000  795,000,000원

도            795,000 0 795,000

  1)증도 화도선착장시설                99,100                  0           99,100  99,100,000원

특             99,100 0 99,100

  1)증도 병풍-대기섬 노두정비               119,136                  0          119,136  119,136,000원

특            119,136 0 119,136

  1)압해 대섬 선착장 진입로 확포장
              119,136                  0          119,136      119,136,000원

특            119,136 0 119,136

03 시설부대비 7,628 0 7,628

  1)지역개발사업                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

도              5,000 0 5,000

  1)증도 화도선착장시설                   900                  0              900  900,000원



부서: 도서개발과
정책: 도서개발
단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특                900 0 900

  1)증도 병풍-대기섬 노두정비                   864                  0              864  864,000원

특                864 0 864

  1)압해 대섬 선착장 진입로 확포장                   864                  0              864  864,000원

특                864 0 864

도서지역개발사업 1,005,000 630,000 375,000

401 시설비및부대비 1,005,000 630,000 375,000

01 시설비 1,005,000 630,000 375,000

  1)복룡4구 마을수로개거시설                20,000                  0           20,000

  1)지도 봉리 참도 어항 CCTV설치                 5,000                  0            5,000

  1)임자 대기마을 공동창고                20,000                  0           20,000

  1)증도 우전리 부치 선착장 공사                20,000                  0           20,000

  1)자은 대율리 안길포장                15,000                  0           15,000

  1)자은 두모리 안길포장                10,000                  0           10,000

  1)암태 활목 안길포장                15,000                  0           15,000

  1)비금 상암 마을 안길포장                10,000                  0           10,000

  1)비금 내촌 진입로 보수                10,000                  0           10,000

  1)비금 광대 입구 개거                20,000                  0           20,000

  1)비금 당두 농로 개거                10,000                  0           10,000

  1)장산 마진도 재활용 창고시설 공사
               10,000                  0           10,000

  1)장산 마초마을 진입로 포장공사
               10,000                  0           10,000

  1)팔금 장촌 영화염전진입로 포장공사
               20,000                  0           20,000

  1)팔금 장촌 친환경재배단지 진입로 포장공사
               20,000                  0           20,000

  1)압해 복룡2리(호래) 벼 건조창고 앞 포장
               10,000                  0           10,000

  1)가룡1리 마을안길 수로정비                20,000                  0           20,000

  1)도초 가는게 시목도로개설                20,000                  0           20,000

  1)도초 시목 작은개미 도로개설                20,000                  0           20,000

  1)흑산 사리 호안도로 포장                20,000                  0           20,000

  1)흑산 중태도리 호안도로 포장                20,000                  0           20,000

  1)압해 월포리 호장목 마을안길포장
               10,000                  0           10,000

  1)압해 신장1리 마을안길 재포장                20,000                  0           20,000

  1)압해 대천리 조천 안길포장                10,000                  0           10,000

  1)장산 상용마을 하수구 정비공사
               10,000                  0           10,000

  20,000,000원

  5,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

  15,000,000원

  10,000,000원

  15,000,000원

  10,000,000원

  10,000,000원

  20,000,000원

  10,000,000원

      10,000,000원

      10,000,000원

      20,000,000원

      20,000,000원

      10,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

      10,000,000원

  20,000,000원

  10,000,000원

      10,000,000원

해양관광진흥 440,300 66,300 374,000

국            100,000 0 100,000

도             82,200 0 82,200

군            258,100 66,300 191,800



부서: 도서개발과
정책: 해양관광진흥
단위: 해수욕장편의시설정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해수욕장편의시설정비 374,000 0 374,000

국            100,000 0 100,000

도             82,200 0 82,200

군            191,800 0 191,800

해변 편의시설 정비 374,000 0 374,000

국            100,000 0 100,000

도             82,200 0 82,200

군            191,800 0 191,800

401 시설비및부대비 374,000 0 374,000

국            100,000 0 100,000

도             82,200 0 82,200

군            191,800 0 191,800

01 시설비 374,000 0 374,000

  1)해변 편의시설 정비               274,000                  0          274,000  274,000,000원

도             82,200 0 82,200

군            191,800 0 191,800

  1)증도우전해변 편의시설 리모델링 사업
              100,000                  0          100,000      100,000,000원

국            100,000 0 100,000

어촌 소득 안정 7,472,605 6,462,605 1,010,000

국          2,365,114 2,365,114 0

광          2,345,000 2,345,000 0

특            100,000 0 100,000

도            671,854 251,854 420,000

군          1,990,637 1,500,637 490,000

어촌종합개발 7,407,805 6,397,805 1,010,000

국          2,329,114 2,329,114 0

광          2,345,000 2,345,000 0

특            100,000 0 100,000

도            663,214 243,214 420,000

군          1,970,477 1,480,477 490,000

연안정비사업 345,000 300,000 45,000

광            210,000 210,000 0

군            135,000 90,000 45,000

401 시설비및부대비 345,000 300,000 45,000

광            210,000 210,000 0

군            135,000 90,000 45,000

01 시설비 342,840 297,840 45,000

  1)제2차 연안통합관리계획수립                45,000                  0           45,000  45,000,000원

지방어항건설사업 1,361,600 1,261,600 100,000

광          1,000,000 1,000,000 0

특            100,000 0 100,000

군            261,600 261,600 0

401 시설비및부대비 1,350,000 1,250,000 100,000

광          1,000,000 1,000,000 0

특            100,000 0 100,000

군            250,000 250,000 0



부서: 도서개발과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어촌종합개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,341,225 1,242,125 99,100

  1)전장포항 선착장 연장                99,100                  0           99,100  99,100,000원

특             99,100 0 99,100

03 시설부대비 8,775 7,875 900

  1)전장포항 선착장 연장                   900                  0              900  900,000원

특                900 0 900

해양지역개발사업 1,601,258 736,258 865,000

도            420,000 0 420,000

군          1,181,258 736,258 445,000

401 시설비및부대비 1,601,258 736,258 865,000

도            420,000 0 420,000

군          1,181,258 736,258 445,000

01 시설비 1,596,218 736,258 859,960

  1)임자 진리선착장 매표소 주변 포장
               20,000                  0           20,000      20,000,000원

도             20,000 0 20,000

  1)도초화도선착장 섬문화터미널 조성사업
              794,960                  0          794,960      794,960,000원

도            397,480 0 397,480

군            397,480 0 397,480

  1)송공항 국유지 매입                45,000                  0           45,000  45,000,000원

03 시설부대비 5,040 0 5,040

  1)도초화도선착장 섬문화터미널 조성사업
                5,040                  0            5,040      5,040,000원

도              2,520 0 2,520

군              2,520 0 2,520

지방도로건설확포장 5,129,506 3,451,506 1,678,000

국          1,061,690 1,061,690 0

특            700,000 0 700,000

도            543,000 0 543,000

군          2,824,816 2,389,816 435,000

지방도로 유지관리사업 2,622,471 2,464,471 158,000

국            887,000 887,000 0

도            118,000 0 118,000

군          1,617,471 1,577,471 40,000

지방도로 유지관리사업 297,681 139,681 158,000

도            118,000 0 118,000

군            179,681 139,681 40,000

101 인건비 171,961 93,961 78,000

도             78,000 0 78,000

군             93,961 93,961 0

03 무기계약근로자보수 78,000 0 78,000

  1)지방도 보수원 인건비(성)                78,000                  0           78,000  78,000,000원

도             78,000 0 78,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

도             40,000 0 40,000



부서: 도서개발과
정책: 지방도로건설확포장
단위: 지방도로 유지관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             40,000 0 40,000

01 시설비 79,280 0 79,280

  1)2012 폐도부지 정비사업                79,280                  0           79,280  79,280,000원

도             39,640 0 39,640

군             39,640 0 39,640

03 시설부대비 720 0 720

  1)2012 폐도부지 정비사업                   720                  0              720  720,000원

도                360 0 360

군                360 0 360

어린이보호구역개선 835,000 1,035,000 △200,000

국            280,000 380,000 △100,000

군            555,000 655,000 △100,000

401 시설비및부대비 835,000 1,035,000 △200,000

국            280,000 380,000 △100,000

군            555,000 655,000 △100,000

01 시설비 829,492 1,028,232 △198,740

  1)어린이보호구역 개선사업(과목경정)
              556,472            755,212        △198,740      경정 556,472,000원

국            278,236 377,606 △99,370

군            278,236 377,606 △99,370

03 시설부대비 5,508 6,768 △1,260

  1)어린이보호구역 개선사업(과목경정)
                3,528              4,788          △1,260      경정 3,528,000원

국              1,764 2,394 △630

군              1,764 2,394 △630

위험도로 구조개선 1,214,000 1,214,000 0

국            507,000 507,000 0

군            707,000 707,000 0

401 시설비및부대비 1,214,000 1,214,000 0

국            507,000 507,000 0

군            707,000 707,000 0

01 시설비 1,206,171 1,214,000 △7,829

  1)흑산 위험도로 구조개선사업(과목경정)
                    0              6,389          △6,389      경정0원

국                  0 6,389 △6,389

  1)흑산 위험도로 구조개선사업(과목경정)
                    0              1,440          △1,440      경정0원

03 시설부대비 7,829 0 7,829

  1)흑산 위험도로 구조개선사업(과목경정)
                6,389                  0            6,389      6,389,000원

국              6,389 0 6,389

  1)흑산 위험도로 구조개선사업(과목경정)
                1,440                  0            1,440      1,440,000원

어린이보호구역 안정영상 구축 200,000 0 200,000

국            100,000 0 100,000

군            100,000 0 100,000



부서: 도서개발과
정책: 지방도로건설확포장
단위: 지방도로 유지관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

국            100,000 0 100,000

군            100,000 0 100,000

01 시설비 198,740 0 198,740

  1)어린이 보호구역 개선사업(과목경정)
              198,740                  0          198,740      198,740,000원

국             99,370 0 99,370

군             99,370 0 99,370

03 시설부대비 1,260 0 1,260

  1)어린이 보호구역 개선시업(과목경정)
                1,260                  0            1,260      1,260,000원

국                630 0 630

군                630 0 630

지방도로정비사업 2,507,035 987,035 1,520,000

국            174,690 174,690 0

특            700,000 0 700,000

도            425,000 0 425,000

군          1,207,345 812,345 395,000

군도정비사업 380,000 0 380,000

401 시설비및부대비 380,000 0 380,000

01 시설비 380,000 0 380,000

  1)압해읍 소재지 도로정비 토지보상
              380,000                  0          380,000      380,000,000원

농어촌도로정비사업 1,865,000 725,000 1,140,000

특            700,000 0 700,000

도            425,000 0 425,000

군            740,000 725,000 15,000

401 시설비및부대비 1,865,000 725,000 1,140,000

특            700,000 0 700,000

도            425,000 0 425,000

군            740,000 725,000 15,000

01 시설비 1,852,962 720,432 1,132,530

  1)안좌 남강 도로확포장(성)               297,840                  0          297,840  297,840,000원

도            297,840 0 297,840

  1)비금~도초 도로확포장               124,100                  0          124,100  124,100,000원

도            124,100 0 124,100

  1)흑산 가거초등학교 진입도로개설
              695,590                  0          695,590      695,590,000원

특            695,590 0 695,590

  1)농어촌도로확포장 및 배수로정비
              515,000            500,000           15,000      경정 515,000,000원

03 시설부대비 12,038 4,568 7,470

  1)안좌 남강 도로확포장(성)                 2,160                  0            2,160  2,160,000원

도              2,160 0 2,160

  1)비금~도초 도로확포장                   900                  0              900  900,000원

도                900 0 900



부서: 도서개발과
정책: 지방도로건설확포장
단위: 지방도로정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)흑산 가거초등학교 진입도로개설
                4,410                  0            4,410      4,410,000원

특              4,410 0 4,410

맞춤형 대중교통 체계 개선 12,273,243 11,806,357 466,886

국          2,848,840 2,848,840 0

도          1,641,545 1,424,420 217,125

군          7,782,858 7,533,097 249,761

전천후 육상 대중교통망 구축 4,792,232 4,337,982 454,250

도            217,125 0 217,125

군          4,575,107 4,337,982 237,125

버스공영제 추진 2,283,762 1,710,312 573,450

도            217,125 0 217,125

군          2,066,637 1,710,312 356,325

307 민간이전 1,090,254 951,054 139,200

09 운수업계보조금 139,200 0 139,200

  1)농어촌버스 재정지원(과목경정)
               79,200                  0           79,200

  1)버스환승제 지원(과목경정)                60,000                  0           60,000

      79,200,000원

  60,000,000원

402 민간자본이전 878,250 480,000 398,250

도            199,125 0 199,125

군            679,125 480,000 199,125

01 민간자본보조 878,250 480,000 398,250

  1)농어촌버스 재정지원(도분권)               288,628                  0          288,628  288,628,000원

도            144,314 0 144,314

군            144,314 0 144,314

  1)벽지노선 손실보상금 지원(도분권)
              109,622                  0          109,622      109,622,000원

도             54,811 0 54,811

군             54,811 0 54,811

405 자산취득비 36,000 0 36,000

도             18,000 0 18,000

군             18,000 0 18,000

01 자산및물품취득비 36,000 0 36,000

  1)오지도서 공영버스 구입비 지원(도분권)
               36,000                  0           36,000      36,000,000원

도             18,000 0 18,000

군             18,000 0 18,000

대중교통 재정 지원 184,920 304,120 △119,200

307 민간이전 109,920 249,120 △139,200

09 운수업계보조금 0 139,200 △139,200

  1)농어촌버스 재정지원(과목경정)                     0             79,200         △79,200

  1)버스환승제 지원(과목경정)                     0             60,000         △60,000

  경정 0원

  경정 0원

402 민간자본이전 75,000 55,000 20,000

01 민간자본보조 75,000 55,000 20,000

  1)택시감차예산                20,000                  0           20,000  20,000,000원



부서: 도서개발과
정책: 맞춤형 대중교통 체계 개선
단위: 교통사고 확줄이기 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통사고 확줄이기 추진 38,061 25,425 12,636

교통안전켐페인 실시 27,361 14,725 12,636

307 민간이전 12,636 0 12,636

02 민간경상보조 12,636 0 12,636

  1)목포항 여객선터미널 짐나르미보관 지원사업
               12,636                  0           12,636      1,053,000원*12월


